[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2018											№ 100

О внесении изменений в постановление от 12.10.2017 № 200 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 12.10.2017 № 200 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 10.11.2017 №234, от 25.01.2018 №18, от 26.03.2018 №78) следующие изменения:
1.1 По строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы», раздела 1 «Паспорт муниципальной программы», приложения к постановлению «муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» цифры «19217,10; 18026,70; 603,20; 0,00» заменить на цифры «19829,80; 18639,40; 802,54; 413,36».
1.2 Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» изменить, изложить в новой редакции согласно приложению №1, к настоящему постановлению.
1.3 В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.3.1 строку «1» изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	"Формирование современной городской среды"
	Всего
	18 639,40
	595,20
	595,20
	19 829,80

	в том числе:

	городской бюджет
	802,54
	595,20
	595,20
	1 992,94

	краевой бюджет
	6 639,24
	0,00
	0,00
	6 639,24

	федеральный бюджет
	10 784,26
	0,00
	0,00
	10 784,26

	внебюджетные источники
	413,36
	0,00
	0,00
	413,36

1.3.2 дополнить строками «1.6», «1.7» следующего содержания:

	1.6
	Мероприятие 6 муниципальной программы
	Долевое финансирование расходов на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий за счет средств заинтересованных лиц
	Всего
	413,36
	0,00
	0,00
	413,36

	в том числе:

	городской бюджет

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники
	413,36
	0,00
	0,00
	413,36

	1.7
	Мероприятие 7 муниципальной программы
	Выполнение работ по разработке рабочего проекта благоустройства общественной территории в г.Шарыпово: входной группы с фонтаном в парке Центральный
	Всего
	199,34
	0,00
	0,00
	199,34

	в том числе:

	городской бюджет
	199,34
	0,00
	0,00
	199,34

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

1.4 В разделе 3 «Сбор, учет и контроль средств заинтересованных лиц» Приложения №5 «Порядок аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, и механизм контроля за их расходованием, а также порядок и формы трудового и (или) финансового участия граждан в выполнении указанных работ» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.4.1 в пункте 3.1. после фразы «организации, управляющие многоквартирными домами,» дополнить фразой «организации, осуществляющие содержание и текущий ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах»;
1.4.2 пункты 3.4, 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.4 Размер средств вносимых собственниками помещений на выполнение минимального (дополнительного) перечней работ по благоустройству дворовых территорий, рассчитывается как произведение сметной стоимости работ по благоустройству дворовой территории по муниципальному контракту, заключенному между МКУ «Служба городского хозяйства» и подрядной организацией, и доли в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме собственника жилого (нежилого) помещения, определяемой согласно части 1 ст.37 Жилищного кодекса РФ.
3.5 Организации, управляющие многоквартирными домами, организации осуществляющие содержание и текущий ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах перечисляют денежные средства на счет МКУ «Служба городского хозяйства» по коду бюджетной классификации «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов» 133 2 07 04050 04 0000 180, где ведется учет средств поступивших от заинтересованных лиц по многоквартирным домам, дворовые территории которых подлежат благоустройству согласно муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края».
Перечисление средств заинтересованных лиц на оплату выполненных работ обеспечивается с учетом сроков, предусмотренных муниципальными контрактами на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий.».
2 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3 Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (www.gorodsharypovo.ru).

Первый заместитель
Главы города Шарыпово							Д.Е. Гудков

Приложение №1 к постановлению Администрации города Шарыпово
от 13.04.2018 № 100

	[bookmark: RANGE!A1:L35]

	Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

	Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования "город Шарыпово Красноярского края" за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на 2018-2020 гг.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	"Формирование современной городской среды"
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	18 639,40
	595,20
	595,20
	19 829,80

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	Х
	Х
	Х
	Х
	18 631,40
	595,20
	595,20
	19 622,46

	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КУМИ и ЗО
	Х
	Х
	Х
	Х
	8,00
	0,00
	0,00
	8,00

	1.1.
	Мероприятие 1 муниципальной программы
	Выполнение мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	12 746,40
	0,00
	0,00
	12 746,40

	в том числе по ГРБС:

	0,00

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	12000R5550
	244
	7 889,37
	0,00
	0,00
	7 889,37

	133
	0503
	12000R5550
	244
	4 857,03
	0,00
	0,00
	4 857,03

	1.2.
	Мероприятие 2 муниципальной программы
	Выполнение мероприятий по благоустройству общественных территорий
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 677,10
	0,00
	0,00
	4 677,10

	в том числе по ГРБС:

	0,00

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	12000R5550
	244
	2 894,89
	0,00
	0,00
	2 894,89

	133
	0503
	12000R5550
	244
	1 782,21
	0,00
	0,00
	1 782,21

	1.3.
	Мероприятие 3 муниципальной программы
	Софинансирование реализации мероприятий на благоустройство дворовых территорий
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	127,49
	127,49
	127,49
	382,47

	в том числе по ГРБС:

	0,00

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	12000S5550
	244
	127,49
	127,49
	127,49
	382,47

	1.4.
	Мероприятие 4 муниципальной программы
	Софинансирование реализации мероприятий на благоустройство общественных территорий
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	467,71
	467,71
	467,71
	1 403,13

	в том числе по ГРБС:

	0,00

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	12000S5550
	244
	467,71
	467,71
	467,71
	1 403,13

	1.5.
	Мероприятие 5 муниципальной программы
	Долевое финансирование расходов (за муниципальное жилье) на реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	8,00
	0,00
	0,00
	8,00

	в том числе по ГРБС:

	0,00

	КУМИ и ЗО
	117
	0503
	1200005550
	244
	8,00
	0,00
	0,00
	8,00

	1.6.
	Мероприятие 6 муниципальной программы
	Долевое финансирование расходов на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий за счет средств заинтересованных лиц
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	413,36
	0,00
	0,00
	413,36

	в том числе по ГРБС:

	0,00

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	12000S5551
	244
	413,36
	0,00
	0,00
	413,36

	1.7.
	Мероприятие 7 муниципальной программы
	Выполнение работ по разработке рабочего проекта благоустройства общественной территории в г. Шарыпово: входной группы с фонтаном в парке Центральный
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	199,34
	0,00
	0,00
	199,34

	в том числе по ГРБС:

	0,00

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	1200005552
	244
	199,34
	0,00
	0,00
	199,34